

Indywidualne Ubezpieczenie Twój Walor Plus

SALTUS
UBEZPIECZENIA

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: SALTUS Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych z siedzibą w Sopocie (SALTUS TUW) ul. Władysława IV 22, 81-743 Sopot, Rzeczpospolita Polska, zarejestrowane w Rejestrze Przedsiębiorców prowadzonym przez Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000117377, NIP 1180130637

Produkt: Indywidualne Ubezpieczenie – Twój Walor Plus

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje na temat umowy podane są w Ogólnych Warunkach Indywidualnego Ubezpieczenia – Twój Walor Plus uchwalonych w dniu 1 lutego 2023 roku przez Zarząd SALTUS TUW i mających zastosowanie do umów zawieranych od dnia 1 lutego 2023 roku (OWU) oraz w treści dokumentu ubezpieczenia.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Ubezpieczenie Twój Walor Plus jest dobrowolnym ubezpieczeniem indywidualnym o charakterze ochronnym z Działu II, Grupy 1 i 2 zgodnie z ustawą o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej. Ubezpieczenie jest propozycją dla Członków Spółdzielczych Kas Oszczędnościowo-Kredytowych, którzy zaciągnęli lub zamierzają zaciągnąć pożyczkę.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ **Następstwa nieszczęśliwych wypadków obejmujące:** Twoją śmierć, Twoją całkowitą niezdolność do samodzielnej egzystencji.
- ✓ **Następstwa zawału serca, udaru mózgu lub choroby nowotworowej obejmujące:** Twoją śmierć.
- ✓ Za opłatą dodatkowej składki ochroną ubezpieczeniową mogą zostać objęte:

- 1) Twój pobyt w szpitalu w następstwie nieszczęśliwego wypadku (NW),
- 2) śmierć Twojego małżonka w następstwie NW,
- 3) Twoje poważne zachorowanie.

Suma Ubezpieczenia (SU) jest wskazana w dokumencie ubezpieczenia.

Z zastrzeżeniem poniższego, SU w okresie świadczonej przez nas ochrony ubezpieczeniowej jest malejąca i stanowi równowartość wysokości świadczenia wskazanego w harmonogramie wysokości świadczeń. Sposób ustalenia wysokości świadczenia został opisany w OWU.

Maksymalna SU z tytułu Twojego pobytu w szpitalu w następstwie jednego NW wynosi 1.800,00 zł.

SU z tytułu jednego Twojego poważnego zachorowania wynosi:

- 1) 5.000,00 zł w pierwszym roku trwania umowy ubezpieczenia,
- 2) 1.000,00 zł w drugim i kolejnych latach trwania umowy ubezpieczenia.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Nie ponosimy odpowiedzialności, gdy następstwa: nieszczęśliwego wypadku, zawału serca, udaru mózgu, choroby nowotworowej lub zaistnienie poważnego zachorowania, nastąpiły wskutek:

- ! działań wojennych, stanu wojennego, stanu wyjątkowego, wewnętrznych zamieszek, strajków, rozruchów oraz aktów sabotażu,
- ! zdarzenia związanego z masowym skażeniem chemicznym, biologicznym lub radiologicznym, spowodowanym działaniem broni lub urządzenia wykorzystującego energię rozszczepienia jądrowego lub promieniotwórczość,
- ! umyślnego popełnienia lub usiłowania popełnienia przez Ciebie lub Twojego małżonka przestępstwa, stwierdzonego prawomocnym wyrokiem sądu,
- ! Twojego lub Twojego małżonka czynnego udziału w aktach przemocy lub terroryzmu,
- ! pełnienia przez Ciebie lub Twojego małżonka czynnej służby w siłach zbrojnych jakiegokolwiek państwa,
- ! Twojego uczestniczenia lub uczestniczenia Twojego małżonka w bójkach, z wyjątkiem działania w obronie koniecznej,
- ! samobójstwa popełnionego przez Ciebie lub Twojego małżonka, samookaleczenia lub okaleczenia na Twoją lub małżonka prośbę,
- ! niewłaściwego leczenia lub niewłaściwie wykonanych zabiegów leczniczych, chyba że leczenie lub zabiegi zostały wykonane zgodnie ze wskazaniem lekarskim w związku z leczeniem skutków nieszczęśliwego wypadku,
- ! Twojego działania lub działania Twojego małżonka pod wpływem, w stanie lub warunkach choroby psychicznej, zaburzeń psychicznych lub choroby układu nerwowego,
- ! Twojego zatrucia się lub zatrucia się Twojego małżonka spowodowanego spożyciem alkoholu lub środków odurzających,
- ! Twojego działania lub działania Twojego małżonka w stanie po użyciu alkoholu lub w stanie nietrzeźwości albo działania pod wpływem innych środków odurzających, wyłączając przypadki ich zażycia zgodnie z zaleceniem lekarza,
- ! przewozu lotniczego Ciebie lub Twojego małżonka w charakterze innym niż pasażer samolotu pasażerskich licencjonowanych linii lotniczych,
- ! poddania się przez Ciebie lub Twojego małżonka zabiegom o charakterze medycznym poza kontrolą lekarzy,
- ! prowadzenia przez Ciebie lub Twojego małżonka pojazdu bez wymaganych uprawnień,
- ! Twojego uczestniczenia lub uczestniczenia Twojego małżonka w rajdach, wyścigach lub próbach prędkościowych,
- ! uprawiania przez Ciebie lub Twojego małżonka sportów wysokiego ryzyka: sporty motorowe, jazda na quadach, sporty motorowodne (w tym narciarstwo wodne), żeglarstwo morskie, wędkarstwo morskie, surfing, windsurfing, kitesurfing, wakeboarding, rafting, canyoning, nurkowanie przy użyciu specjalistycznego sprzętu, nurkowanie na zatrzymanym oddechu, nurkowanie wrakowe i jaskiniowe, szybownictwo, baloniarstwo, skoki ze spadochronem, BASE jumping, lotniarstwo, paralotniarstwo, motolotniarstwo, pilotowanie samolotów silnikowych, wspinaczka wysokogórska, skalna i skałkowa, speleologia przy użyciu sprzętu zabezpieczającego lub asekuracyjnego lub wymagająca użycia takiego sprzętu, jazda na nartach zjazdowych lub snowboardzie poza oznakowanymi trasami zjazdowymi, narciarstwo ekstremalne: skialpinizm, zjazdy ekstremalne, freestyle, jazda na skuterach śnieżnych, na śnieżnej poduszce powietrznej, na sankach gąsienicowych, na śnieżnej hulajnodze, icesurfing, jazda na bojerach, snowboarding ekstremalny: freeride, snowboarding wysokogórski, snowboarding prędkościowy, skoki i ewolucje snowboardowe, snowkite, snowcross, boardercross, snowscouting, skoki na linie (w tym bungee jumping, dream jumping), sztuki i sporty walki, sporty obronne, jeździectwo, biegi maratońskie, triathlon, kolarstwo górskie, downhill, parkour, udział w polowaniach na zwierzęta z użyciem broni palnej lub pneumatycznej, uczestniczenie w wyprawach survivalowych lub wyprawach do miejsc, które charakteryzują się ekstremalnymi warunkami klimatycznymi czy przyrodniczymi: pustynia, góry powyżej 2500 m n.p.m. (w tym wyprawy trekkingowe), busz, bieguny i strefy podbiegunowe, dżungla. Obejmuje również uczestniczenie w wyprawach na tereny lodowcowe lub śnieżne, jeśli wyprawy te wymagają użycia sprzętu zabezpieczającego lub asekuracyjnego,
- ! wyczynowego i zawodowego uprawiania sportów przez Ciebie lub Twojego małżonka,
- o ile okoliczności wskazane powyżej miały wpływ na zajście zdarzenia ubezpieczeniowego.
- ! Ponadto, ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje Twoich poważnych zachorowań, będących następstwem lub konsekwencją wady wrodzonej lub schorzenia wrodzonego.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- ✗ Zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową powstałych poza okresem ubezpieczenia.
- ✗ Ryzyka dodatkowego jeśli nie opłaciłeś za to ryzyko składki dodatkowej.
- ✗ Twojej śmierci w następstwie zawału serca, udaru mózgu lub choroby nowotworowej, jeśli w dniu rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej masz ukończonych co najmniej 75 lat.
- ✗ Twojego poważnego zachorowania, jeśli w dniu rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej masz ukończonych co najmniej 75 lat.
- ✗ Zadośćuczynienia za doznany przez Ciebie lub przez Twojego małżonka ból, cierpienia fizyczne i moralne.
- ✗ Twojego pobytu w szpitalu w następstwie NW, który rozpoczął się po upływie 12 miesięcy od daty zaistnienia NW.
- ✗ Twojego pobytu w szpitalu, który trwał krócej niż 2 dni, przy czym do okresu pobytu w szpitalu zaliczane są w całości: dzień, w którym przyjęto Cię do szpitala oraz dzień, w którym wypisano Cię ze szpitala.
- ✗ Twojej śmierci w następstwie choroby nowotworowej, Twojego poważnego zachorowania, jeżeli dokonana przez nas ocena ryzyka ubezpieczeniowego na podstawie złożonego przez Ciebie oświadczenia o stanie zdrowia wyklucza objęcie Ciebie ochroną ubezpieczeniową w tym zakresie.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Na terytorium całego świata.



Co należy do obowiązków Ubezpiezonego?

Przed zawarciem umowy ubezpieczenia:

- Masz obowiązek poinformować nas o wszystkich znanych sobie okolicznościach, które mogą mieć wpływ na podjęcie przez nas decyzji o zawarciu umowy ubezpieczenia, udzielając zgodnych z prawdą odpowiedzi na pytania zawarte w naszych formularzach lub w innych pismach. Jeżeli zawierasz umowę przez przedstawiciela, obowiązek ten ciąży również na przedstawicielu i obejmuje znane mu okoliczności.
- Masz obowiązek opłacić składkę jednorazowo z góry, za cały okres ubezpieczenia.
- Masz obowiązek zapoznać się z treścią obowiązujących OWU.

W trakcie trwania umowy ubezpieczenia:

- jesteśmy zobowiązani do wzajemnego powiadamiania się o zmianie naszych adresów: zamieszkania lub siedziby.

W przypadku powstania zdarzenia ubezpieczeniowego Ty lub osoba występująca z rozszczeniem zobowiązani jesteście:

- niezwłocznie powiadomić nas o zaistniałym zdarzeniu ubezpieczeniowym,
- udokumentować nam zasadność zgłoszonego rozszczenia.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składkę ubezpieczeniową ustalamy i pobieramy w polskich złotych. Składkę opłacasz jednorazowo, z góry za cały okres ubezpieczenia na rachunek bankowy, który wskazaliśmy w dokumencie ubezpieczenia.

Za dzień zapłaty składki uznajemy dzień dokonania przez Ciebie zlecenia przelewu lub złożenia polecenia zapłaty w banku lub w urzędzie pocztowym, na właściwy rachunek, pod warunkiem że na Twoim rachunku znajdowała się wystarczająca ilość środków pozwalająca na realizowanie zlecenia; w odmiennym przypadku za dzień zapłaty uznamy dzień wpływu składki na nasz rachunek.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Umowa ubezpieczenia zawierana jest na czas określony w dokumencie ubezpieczenia.

Dzień początku i końca okresu ubezpieczenia wskazujemy w dokumencie ubezpieczenia.

Nasza odpowiedzialność rozpoczyna się pod warunkiem opłacenia przez Ciebie jednorazowej składki ubezpieczeniowej.



Jak rozwiązać umowę?

1. Jeżeli umowę ubezpieczenia zawarto na dłużej niż 6 miesięcy, możesz odstąpić od niej w terminie 30 dni, a jeśli jesteś przedsiębiorcą - w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia, składając nam pisemne oświadczenie o odstąpieniu od umowy ubezpieczenia. Jeżeli najpóźniej w chwili zawarcia umowy nie poinformowaliśmy Ciebie, jako konsumenta, o prawie odstąpienia od umowy, termin 30 dni biegnie od dnia, w którym stało się to dla Ciebie wiadome.
2. W razie ujawnienia okoliczności, która istotnie zwiększa prawdopodobieństwo wypadku, obie strony – Ty, jako Ubezpieczający, i my, jako Towarzystwo - mogą żądać odpowiedniej zmiany wysokości składki. Zmiany tej można żądać od chwili, w której zaszła ta okoliczność, nie wcześniej jednak niż od początku bieżącego okresu ubezpieczenia. Jeśli jedna ze stron zgłosi takie żądanie, druga strona może w terminie 14 dni wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym.
3. Masz prawo do wypowiedzenia umowy ubezpieczenia w każdym czasie, z zachowaniem okresu wypowiedzenia wynoszącego 1 miesiąc, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego, o ile nie umówimy się z Tobą inaczej co do warunków wypowiedzenia.